
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2022г.                                            г. Аксай                                               № 1103 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Аксайского городского 

поселения от 30.12.2021 г. № 773 «Об 

утверждении плана реализации 

муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Молодежь Аксая» 

на 2022 год» 

 

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от 23.09.2013 г. № 910 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Аксайского 

городского поселения», в целях исполнения постановления Администрации 

Аксайского городского поселения от 22.11.2018 г. № 1046 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Молодежь 

Аксая», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Аксайского 

городского поселения от 30.12.2021 г. № 773 «Об утверждении плана 

реализации муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Молодежь Аксая» на 2022 год», изложив приложение № 1 в новой редакции, 

согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по 

социальным вопросам Бобкова Д.А. 

 

Глава администрации 

Аксайского городского поселения    А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 
Постановление вносит 

Общий отдел 



Приложение № 1 

к постановлению администрации Аксайского городского поселения 

от ______________г. № ______ 

 
План реализации 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Молодежь Аксая» на 2022 г. 
 

№ п/п  

Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

программы, контрольного 

события программы  

Ответственный 

исполнитель 

(заместитель 

руководителя 

ОИВ/ФИО) 

Результат (краткое 

описание)  

Срок 

реализации 

(дата) 

Объем расходов (тыс. рублей) 

Всего 
Областной 

бюджет 

Федераль

ный 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюд

жетные 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Подпрограмма 

Подпрограмма 

«Формирование 

гражданских и 

патриотических 

инициатив в молодежной 

среде» 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела – С.П. 

Бондарь) 

Сформированное у 

молодежи позитивное 

отношение к военной 

службе, готовности к 

защите Отечества, 

развитое чувство 

патриотизма и 

гражданского долга 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

1256,6 - - 1256,6 - 

1.1.Основное 

мероприятие 

Мероприятие 1 

Популяризация 

здорового образа жизни 

молодых граждан 

Администрация 

Аксайского 

городского поселения 

Организация и 

проведение мероприятий 

на популяризацию 

здорового образа жизни 

молодых граждан  

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

32,0 - - 32,0 - 

Контрольное 

событие 

Правовой акт 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения о проведении 

мероприятий 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела - С.П. 

Бондарь) 

Х 

с 01.01.2022г. 

по 31.12.2022 

г. 

Х Х Х Х Х 

1.2. Основное 

мероприятие 

Мероприятие 2 

Формирование 

гражданских инициатив 

и социально-

ответственных 

настроений в 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела - С.П. 

Бондарь) 

Положительная 

динамика роста 

патриотизма в 

Аксайском городском 

поселении 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

52,8 - - 52,8 - 



молодежной среде 

Контрольное 

событие 

Правовой акт 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения на проведение 

мероприятий 

Общий отдел 

(начальник общего 

отдела - С.П. 

Бондарь) 

Х 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

Х X X X X 

1.3. Основное 

мероприятие 

Мероприятие 3 - 

Общегородские 

мероприятия, 

направленные на 

объединение молодежи 

города 

МБУК АГП «ДК 

«Молодежный»» 

Проведение мероприятий 

для молодежи 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

1171,8 - - 1171,8 - 

Контрольное 

событие 

Правовой акт 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения о проведении 

мероприятий 

МБУК АГП «ДК 

«Молодежный»» 
Х 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 

Х Х Х Х Х 

Итого по муниципальной программе:   

1.Систематизация 

работы с молодежным 

сообществом Аксайского 

городского поселения. 

2. Расширение спектра 

присутствия 

инициативной молодежи 

в молодежной политике. 

с 01.01.2022 

г. по 

31.12.2022 г. 
1256,6 - - 1256,6 - 

 
 


